quibusdam arduis consultarent, audientes has caedes, (nam
priiis nihil tale sunt suspicati) alij hac, alij iliac, alij e fe-

nestris sese proturbantes certatim aufugerunt, atque ita

cum vitae periculo, vitas consulebant suae. Regina Scotia?

Principem peperit : Et cum antea Maritum (nescio quas

ob causas) non tanti faceret, jam plurimi facit. D. Ja-

cobum, suum ex patre fratrem, quern antea exosum habuit,

nunc in gratiam recepit, nee solum ilium, sed omnes (uti-

nam verum esset) proceres evangelicos, ut audio. Evan-
gelium quod ad tempus sopiebatur, denu5 caput exerit.

Cum haec scriberem, ecce Scotus quidam e Patria profu-

giens, Vir bonus et doctus, narravit mihi, Reginam ante

decern hebdomadas Puerum peperisse ; nee dum esse bap-

tizatum. Rogo causam. Respondet, Reginam velle Fi-

lium in summo Templo, cum multarum Missarum Celebra-

tione tingi. At Edinburgenses id omnino non permittunt

:

Nam mori potius malunt, quam pati, ut abominandae Mis-

sas in suas Ecclesias iterum irrepant. Metuunt Edinbur-

genses, ne ilia e Gallia auxiliares vocet Copias, ut facilius

Evangelicos opprimat. Oremus Dominum pro piis Fra-

tribus. Mandatis dedit cuidam pio Comiti, ut Knoxum
apud se manentem, ex aedibus ejiciat. Dominus illam

convertat, vel confundat. Plura scribere non possum;
diu aegrotavi, nee dum plene convalui. Est liaec scribendo

debilitata manus.

Vale, Charissime mi Bullingere, Salutem^ quaeso ad-

scribas omnibus, atque adeo omnibus Piis, meo nomine.
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Dominus sua dextra protegat Ditionem Tigurinorum. Rap- book,

tim Ludhamiae, 21 Augusti 1566. '__

Tuus,

Joh. Parkhurstus, N.

INSCRIPTIO.

D. Henricho Bulliiigero.

NUMBER XCII.

A Letter of Grindall's to Bullinger, giving an Account of
the State of Affairs both in England and Scotland; and

of the Killing of Signior David.

Salutem in Christo.

Clarissime D. Bullingere, ac Frater in Christo Charissime.

D. Johannes Abelus tradidit mihi Literas tuas D. Win- Ex

toniensi, Norvicensi, et mihi communiter inscriptas, una ^
"

cum scripto vestro dc re vestiaria : Quorum ego exemplaria

ad D. Wintoniensem et Norvicensem statim transmisi.

Quod ad me attinet, ago tibi maximas gratias, turn quod
nostrarum Ecclesiarum tantam curam geris, turn quod me,

hominem tibi ignotum, participem facis eorum, quae ad

nostros de rebus controversis scribuntur. Vix credibile

est, quantum hasc Controvcrsia, de rebus nihili, Ecclesias

nostras perturbarit, et adhuc aliqua ex parte perturbat.

Multi ex Ministris doctioribus, videbantur Ministerium

deserturi. Multi etiam ex - Piebe, contulerunt Consilia de

Secessione a nobis facienda, et occultis coetibus cogendis
;

sed tamen, Domini benignitate, maxima pars ad saniorem

mentem rediit. Ad earn rem Literae vestrae, plenae Pietatis

ac Prudentiae, plurimum momenti attulerunt : Nam eas la-

tine, atque anglice, Typis evulgandas curavi. Nonnulli

ex Ministris, vestro judicio atque authoritate permoti, ab-

jecerunt priora Consilia de deserendo Ministerio. Sed et

ex Plebe quamplurimi mitius sentire cceperunt, postquam
intellexerunt nostros Ritus, a vobis (qui iisdem non uti-
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part mini) nequaquam damnari Impietatis, quod ante publicatas
' vestras Literas, nemo illis persuasisset. Sunt tamen, qui ad-

huc manent in priore Sententia; etin his, D. Humfredus et

Sampsonus : Nihil verd esset facilius, quam RegiaeMajes-

tati eos reconciliare, si ipsi ab iostituto discedere vellent,

Sed quum hoc non faciunt nos apud Serenissimam Regi-

nam ista contentione irritatam, nihil possumus. Nos, qui

nunc Episcopi sumus, in primo nostro reditu, priusquam

ad Ministerium accessimus, diu multumque contendeba-

mus, ut ista de quibus nunc controvertitur, prorsus amove-
rcntur. Sed cum ilia de Regina et Statibus in Comitiis

Regni impetrare non potuimus, communicatis Consiliis,

optimum judicavimus, non deserere Ecclesias propter Ri-

tus non adeo multos, eosque per se non impios
;
praeser-

tim quum pura Evangelij Doctrina nobis integra ac libera

maneret, in qua ad hunc usque diem, (utcunque multi

multa in contraria moliti sunt) cum vestris Ecclesiis, ves-

traque Confessione nuper dedita, plenissime consentimus.

Sed neque adhuc pcenitet nos nostri Consilij : Nam inte-

rea, Domino dante incrementum, auctae et confirmatae sunt

Ecclesise, quod alioqui Eceboliis, Lutheranis, et Semi-

papistis, prasdas fuissent cxpositas. Istae vero istorum in-

tempestivae Contcntiones de Adiaphoris, (si quid ego ju-

dicare possum) non asdificant, sed scindunt Ecclesias, et

discordias seminant inter Fratres. Sed de nostris Rebus
hactenus. In Scotia non sunt res tarn bene constitutae,

quam esset optandum. Retinent quidem Ecclesiae adhuc

puram Evangelij Confessionem ; sed tamen videtur Scotiae

Regina omnibus modis laborare, ut earn tandem extirpet.

Nuper enim eflecit, ut sex aut septem Missae Papistical,

singulis diebus in Aula sua publice fierent, omnibus qui

accedere volunt admissis, quum antea unica, eaque priva-